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Flere kvinner

Kvinneandelen har økt på alle nivåer 
av den akademiske karrierestigen 
innenfor medisin og helsefag de siste ti 
årene. Størst var veksten i gruppen av 
doktorgradskandidater fra 38 prosent 
i 1999 til 69 prosent i 2009. Andelen 
kvinnelige forskere var også høyere 
innen medisin og helsefag i den totale 
forskerpopulasjonen, 55 mot 43 pro-
sent, ifølge en rappret basert på FoU-
statistikk i medisin- og helsesektoren. 
Rapporten er utarbeidet av Nordisk in-
stitutt for innovasjon, forskning og ut-
danning (Nifu) på vegne av Norges 
forskningsråd.

Lavt stoffskifte

Kvinner som er behandlet for brytst-
kreft har tre ganger høyere forekomst 
av lavt stoffskifte enn jevngamle kvin-
ner som ikke har hatt brystkreft. Det er 
sterke holdepunkter for at strålebe-
handling mot nedre del av halsen bi-

drar til denne økningen, viser en dok-
toravhandling ved Institutt for klinisk 
medisin ved Universitetet i Oslo, i føl-
ge Apollon.

Langt fra målet

I følge Nordisk FoU-statistikk ble det 
til sammen brukt om lag 290 milliar-
der norske kroner til FoU-virksomhet 
i de fem nordiske landene i 2010. Sve-
rige står for 40 prosent, Finland for 24 
prosent, Danmark for 21 prosent og 
Norge for knappe 15 prosent og Island 
for en prosent.

Alle land unntatt Norge har nådd 
EUs mål om at FoU-utgiftene skal 
utgjøre tre prosent av bruttonasjonal-
produkt (BNP). Norge ligger fortsatt 
godt under to prosent, melder Nordisk 
institutt for studier av innovasjon, 
forskning og utdanning (Nifu).

Rekordbeløp til
kreftforskning

Kreftforeningen har delt ut 147,7 millio-
ner kroner til kreftforskning. Dette er 
den største enkelttildelingen i Kreftfore-
ningens historie. Totalt 153 søknader om 
forskningsstøtte er innvilget, og prosjek-
tene kommer fra 12 ulike institusjoner 
i hele landet. Aller mest penger deles ut 

til forskning på kreft i mage og tarm. Det 
er den kjønnsuavhengige kreftsykdom-
men som rammer flest, skriver Kreftfore-
ningen i en pressemelding.

Ny dansk formann

Dansk Tandlægeforening har valgt 
Freddie Sloth-Lisbjerg (53) fra Kolding 
på Jylland til ny formann. Freddie 
Sloth-Lisbjerg driver tannklinikk 
sammen med sin kone og svoger, og 
har mangeårig erfaring fra den kom-
munale barne- og ungdomstannpleie, 
senest som ansatt i Vejle kommune, 
skriver Dansk Tandlægeforening i en 
pressemelding.

Den nye formannen var ferdig 
utdannet tannlege ved Tandlægesko-
len i Århus i 1983 og avtjente deretter 
verneplikt som tannlege ved kasernen 
i Randers. I 1984 flyttet han til Tysk-
land og arbeidet først som ansatt tann-
lege. I 1986 overtok han en klinikk 
sammen med sin kone i Kellinghusen 
i Schleswig-Holstein.

I 1996 flyttet Freddie Sloth-Lisbjerg 
hjem til Danmark og blev klinikksjef 
i den daværende Give kommune. I år 
2000 kjøpte han klinikken i Kolding.

Freddie Sloth-Lisbjerg har vært 
medlem av styret i Sydjydsk Tandlæ-
geforening siden 2003, og han har fra 
2006 til 2010 sittet i Tandlægeforenin-
gens forhandlingsudvalg for privat 
tandlægepraksis. I 2010 blev han valgt 
inn i Tandlægeforeningens hoved-
styre.

Freddie Sloth-Lisbjerg avløser 
Susanne Andersen, som har vært for-
mann i Dansk Tandlægeforening 
i seks år.
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